ПРОТОКОЛ
заседания общественной комиссии по реализации муниципальной программы «Формирование

современной городской среды на территории
Березовского городского округа на 2018-2024 годы»

от 17.02.2021

Место проведения: г. Березовский, ул. Театральная, 9
На общественной комиссии присутствовали:
И.о. заместителя главы администрации Березовского городского округа, заместитель председателя
комиссии Н.В. Сахарова;
Ведущий специалист отдела ЖКХ администрации Березовского городского, секретарь комиссии
С.В. Метельникова;
Члены комиссии:
И.о. начальника отдела ЖКХ администрации Березовского городского округа И.В. Забелин;
Директор МКУ «Благоустройство и ЖКХ» И.А. Ненашев;
Главный редактор газеты «Березовский рабочий», представитель Общероссийского
народного фронта С.В. Стуков;
Депутат Думы Березовского городского округа А.Н. Горевой.

Повестка

1.0 ходе реализации мероприятий регионального проекта «Формирование комфортной городской
среды» на территории Березовского городского округа.

Слушали:
Н.В. Сахарову -  и.о. заместителя главы администрации Березовского городского округа.

Решили:
1 .Принять к сведению информацию о ходе реализации мероприятий регионального проекта
«Формирование комфортной городской среды» на территории Березовского городского округа.

2 .0  ходе реализации регионального проекта «Формирование комфортной городской среды на
территории Свердловской области», согласно доклада Министра энергетики жилищно-
коммунального хозяйства Свердловской области Н.Б. Смирнова «О реализации регионального
проекта «Формирование комфортной городской среды на территории Свердловской области», в
соответствии с протокола межведомственной комиссии Свердловской области по обеспечению
реализации регионального проекта «Формирование комфортной городской среды на территории
Свердловской области» от 17.02.2021 №9.

Слушали:
И.В. Забелина -  и.о. начальника отдела ЖКХ администрации Березовского городского округа.

Решили:
2.1.Принять к сведению доклад Министра энергетики жилищно-коммунального хозяйства
Свердловской области Н.Б. Смирнова «О реализации регионального проекта «Формирование
комфортной городской среды на территории Свердловской области», согласно протокола
межведомственной комиссии Свердловской области по обеспечению реализации регионального
проекта «Формирование комфортной городской среды на территории Свердловской области» от
17.02.2021 №9.
2.2.Рекомендовать отделу ЖКХ администрации Березовского городского округа усилить контроль
за размещение в модуле «Формирование комфортной городской среды» государственной

информации системы жилищно-коммунального хозяйства (ГИС ЖКХ) информации о ходе
реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на
территории Березовского городского округа на 2018-2024 годы», откорректировать ее в случае
необходимости и обратить особое внимание на своевременность размещения информации, ее
полноту и достоверность, в срок до 24.02.2021 по обязательствам с истекшим сроком исполнения,
далее - в соответствии со сроками, установленными в модуле «Формирование комфортной
городской среды» ГИС ЖКХ.
2.3.Рекомендовать МКУ «Благоустройство и ЖКХ» приступить к подготовительным работам на
объекта благоустройства и начать закупку оборудования в рамках реализации мероприятий
государственных (муниципальных) программ современной городской среды в срок до 01.03.2021.
2.4.Рекомендовать МКУ «Благоустройство и ЖКХ» начать строительно-монтажные работы на
объектах, подлежащих благоустройству в 2021 году в срок до 01.04.2021.
2.5.Рекомендовать МКУ «Благоустройство и ЖКХ» завершить строительно-монтажные работы на
объектах, подлежащих благоустройству в 2021 году в срок до 01.09.2021.
2.6.Рекомендовать МКУ «Благоустройство и ЖКХ» обеспечить 100% кассовое исполнение
средств в срок до 01.10.2021.
2.7.Рекомендовать отделу ЖКХ администрации Березовского городского округа обеспечить
торжественное открытие объектов в срок до 15.10.2021.
2.8.Рекомендовать отделу ЖКХ администрации березовского городского округа организовать и
осуществить выездную проверку объектов, благоустроенных в рамках регионального проекта,
общественной комиссией по реализации регионального проекта «Формирование комфортной
городской среды Березовского городского округа на 2018-2024 годы», утвержденной
постановлением администрации Березовского городского округа от 14.08.2019 №726 «Об
утверждении общественной комиссии по реализации регионального проекта «Формирование
комфортной городской среды на территории Свердловской области» в рамках муниципальной
программы «Формирование комфортной городской среды на территории Березовского городского
округа на 2018-2024 годы», с привлечением представителей регионального отделения
Общероссийского общественного движения «НАРОДНЫЙ ФРОНТ «ЗА РОССИЮ» в
Свердловской области, Свердловского регионального центра общественного контроля в сфере
ЖКХ и иных общественных организаций в срок до 15.05.2021.
2.8.1.Устранить выявленные недостатки по итогам осмотра объектов в срок до 15.08.2021.
2.9.Рекомендовать отделу ЖКХ администрации Березовского городского округа продолжить
выполнение работ и обеспечить предоставление отчетов, в том числе о проведении рейтингового
голосования в 2021 году, в соответствии с требованиями письма от 01.10.2020 №11-06-08/9235, в
Министерство энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Свердловской области.

Секретарь комиссии С.В. Метельникова